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Bidrag för strandstädning i Göteborgs och Bohus län 

Nedskräpningen av stränderna på västkusten ökar på ett oroväckande sätt. 
Kustområdet i Göteborgs och Bohus län har mycket stora natur- och 
friluftsvärden och är mycket viktiga för bl a turism och rörligt friluftsliv. 

Genom den strömsättning som finns i Skagerack och Kattegatt är 
problemet mest akut i norra och mellersta Bohuslän. Den absoluta merpar
ten av skräpet kommer från andra länder, från fartyg och från oljeutvinnings
verksamheten i Nordsjön. Detta framgår tydligt av undersökningar som 
gjorts på flera platser. Nedskräpningen från de egna kommuninvånarna eller 
turister är mycket liten. 

Ett stort arbete läggs ned från kommunerna och frivilliga för att hålla 
stränderna rena. Under 1987, som av stiftelsen "Håll Sverige rent" var 
utnämnt till DE RENA STRÄNDERNAs ÅR, lades ca 55 000 arbetstim
mar ner på strandstädning i Göteborgs och Bohus län. Mycket stora 
arbetsinsatser har gjorts även under 1988. 

Trots att en mycket stor del av detta arbete utförs ideellt av skolklasser och 
föreningar drabbas kommunerna av stora kostnader. Undersökningar har 
visat att kostnaderna uppgår till mer än 200 000 kr per år för flera berörda 
kommuner. 

Trots den stora insats som gjordes under 1987 kunde endast ca 30% av 
kusten städas. Arbetet måste också upprepas då det efter exempelvis en 
ordentlig höststorm ser likadant ut igen. 

Eftersom dessa områden klassats som riksintressanta för naturvård och 
friluftsliv bör det vara självklart att staten tar sin del av kostnaden för att hålla 
dessa områden rena. 

Ett särskilt statsbidrag för strandstädning i Bohuslän bör därför införas. 
Stödets administration bör handläggas av länsstyrelsen i Göteborgs och 
Bohus län. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om statsbidrag till kustkommunerna i Göteborgs 
och Bohus län för strandstädning. 

Stockholm den 13 januari 1989 
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